
Pedagogická fakulta

Univerzita Hradec Králové

Hodnocení bakalářské práce
Posudek vedoucího práce

Jméno autora: Ladislav Mikolášek
Název práce: Integrace cizinců do české společnosti
Oponent práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D.
Téma práce:  velmi aktuální
O tématu se v literatuře a ve společnosti dosud nediskutuje s takovou 
váhou, jakou by si zasloužilo.
Zaměření práce: kompilát
Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky
Jazyková a stylistická úroveň práce:   odpovídající
Rozsah práce: přiměřený 
Použitá literatura: aktuální 
Počet uváděných titulů:  dostatečný 
Citace v textu:   přiměřená 
Statistické zpracování výsledků:  na odpovídající úrovni
Formální stránka práce:   odpovídá 
Využitelnost  pro praxi: nízká 
Cíl práce:  splněn 
Úroveň závěrečné práce:  odpovídá požadavkům  
Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění 

u obhajoby:
Student Ladislav Mikolášek předkládá k obhajobě svou bakalářskou práci, 
která je na velmi aktuální téma. V době zvyšující se multikulturality světa i 
české společnosti je zájem o vhodnou integraci cizinců chválihodný a 
odpovědný. Vybrané téma koresponduje s profilovým zaměřením 
studovaného oboru. Práce je pojata teoreticko empiricky. V první polovině 
práce student popisuje relevantní témata vztahující se ke zkoumané 
problematice. Práce je silně kompilačního charakteru, což místy vzbuzuje 
dojem více výroční zprávy než odborného textu. V druhé části student 
realizuje vlastní empirické šetření, které je kvantitativního charakteru. 
Student si stanovuje hypotézy, které se snaží náležitě zdůvodnit. Výsledky 
pečlivě vyhodnocuje a interpretuje.
Student byl při tvorbě své závěrečné práce velmi samostatný, což znamená, 
že svého vedoucího potřeboval ke korekci svého záměru až v posledních 
měsících a týdnech před odevzdáním práce.
Práce splňuje požadované náležitostí, a proto ji doporučuji k obhajobě.
Náměty pro diskusi u obhajoby:
1. Kde vidíte využitelnost své bakalářské práce v praxi?
2. jaké vycházejí z Vaší bakalářské práce návrhy pro zlepšování integrace 
cizinců – systémové.
3. Jakým způsobem byl naplněn cíl Vaší práce?

Výsledné hodnocení:
Datum: ………………………………………….

            Podpis vedoucího práce


	Pedagogická fakulta
	Jazyková a stylistická úroveň práce:   odpovídající
	Rozsah práce: přiměřený
	Použitá literatura: aktuální
	Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:




